•
-€(/)6áticct adringa - SP

- ''a/utaiLq/-ctetowctic4,01,cia,64,  -

INDICAÇÃO Câmara Municipal de lbitinga

111111111111 111111111 1 111
Protocolo Ge al n° 135/2021

Data: 26/01/2021 Horário: 12:01
LEG - IND 25/2021

Assunto: INDICA A PREFEITURA MUNICIPAL QUE REALIZE A LIMPEZA DO TERRENO,

PERTENCENTE AO MUNICÍPIO, LOCALIZADO NO JARDIM PACOLA, ENTRE A AVENIDA MARIA

'DULIA DA COSTA VILELA E AVENIDA WALTER PIFFER.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor responsável.

Justificativa: O terreno que fica acima da APAE- Associação Pais Amigos Excepcionais, ao lado

da EMEI Professor Álvaro Lipera, conforme mostra as fotocópias anexas, está tomado por vasta

vegetação e algumas crateras, as quais estão preenchidas com entulho doméstico, perfazendo

um local bastante preocupante aos moradores vizinhos, colaborando com a proliferação de

animais nocivos à saúde, necessitando de cuidados da Prefeitura.

Sugiro também que seja construída uma cerca, ou outro obstáculo, no intuito de evitar o

descarte de lixo irregular.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de janeiro de 2021.

Ricardo Prado

Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2